Imbepregeno Twemaceobeleuceale

Положение

о порядке проведения районного конкурса детских рисунков «Предпринимательство глазами детей» на территории Ядринского района Чувашской Республики

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение о порядке проведения районного конкурса детских рисунков «Предпринимательство глазами детей» на территории Ядринского района Чувашской Республики (далее – Конкурс) регламентирует порядок и условия проведения Конкурса, а также определяет критерии оценки участников и выбора победителей.

1.2.Конкурс проводится в рамках празднования Дня российского

предпринимательства на территории Ядринского района Чувашской Республики.

2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ КОНКУРСА

- 2.1. Целью Конкурса является создание условий для реализации предпринимательской инициативы среди детей, развития конкурентоспособной личности, развитие лидерских качеств, ориентир на видение своей профессии в будущем, видения себя предпринимателем, формирование положительного образа предпринимателя, популяризация роли предпринимательства, содействие развитию малого и среднего предпринимательства в Ядринском районе Чувашской Республики.
 - 2.2. Задачами Конкурса являются:

-выявление и поддержка талантливых детей;

-формирование среды молодых предпринимателей;

- -повышение уровня знаний и профессиональных навыков детей в вопросах предпринимательской деятельности;
- поиск предпринимательских идей, перспективных для социально-экономического развития Ядринского района Чувашской Республики.

3. ПРЕДМЕТ И УЧАСТНИКИ КОНКУРСА

- 3.1.Предметом Конкурса являются детские творческие рисунки на тему «Предпринимательство глазами детей» (далее Работы).
 - 3.2. Конкурс проводится в следующих номинациях:

«Если бы я открыл свое дело, то ...»;

«Мой первый бизнес-план в картинках»;

«Бизнес -это творчество ».

- 3.3.Участие в Конкурсе осуществляется на бесплатной основе. К участию в Конкурсе допускаются дети и подростки Ядринского района Чувашской Республики (далее Участник).
 - 3.4. Конкурс проводится в трех возрастных группах:

младшая группа – участники Конкурса в возрасте 4-7 лет;

средняя группа - участники Конкурса в возрасте 8-13 лет;

старшая группа – участники Конкурса в возрасте 14-18 лет.

- 3.5. На Конкурс принимаются работы, выполненные индивидуально. Работы, выполненные коллективом авторов, на Конкурс не допускаются.
- 3.6. На Конкурс принимаются Работы, выполненные на бумаге в цветном или чернобелом исполнении, форматом не менее A-4.

4. ОРГАНИЗАЦИЯ КОНКУРСА

4.1. Организатор Конкурса - Ядринская районная администрация Чувашской Республики (далее – Организатор).

- 4.2. Для проведения Конкурса создается конкурсная комиссия по отбору Работ, состав которой утверждается постановлением Ядринской районной администрации Чувашской Республики.
 - 4.3. В функции конкурсной комиссии входят:
 - рассмотрение Работ, поступивших на Конкурс;
 - определение победителей Конкурса.
- 4.4. Извещение о проведении Конкурса, условия Конкурса и дата начала приема заявок на участие в Конкурсе размещается организатором на официальном сайте Ядринского района Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. ПОРЯДОК, СРОКИ И МЕСТО ПОДАЧИ ЗАЯВКИ НА УЧАСТИЕ В КОНКУРСЕ И ПРЕДСТАВЛЕНИЯ РАБОТ

- 5.1. Конкурс проводится с 29 апреля по 21 мая 2021 года.
- 5.2. Участники или их законные представители направляют Организатору следующие документы:
- заявку на участие в Конкурсе согласно приложению № 1 к настоящему Положению;
- согласие на обработку персональных данных по форме согласно Приложению №2 к настоящему Положению;
 - Работу.
 - 5.3 Оформленную Работу необходимо подписать:
- на лицевой части: в правом нижнем углу, необходимо указать Имя и Фамилию конкурсанта, а также название работы.
- 5.4. Прием документов, указанных в пункте 5.2. настоящего положения, осуществляется отделом экономики и промышленности Ядринской районной администрации Чувашской Республики по адресу: Чувашская Республика, Ядринский район, г. Ядрин, ул. 30 лет Победы, д. 1, каб. 304, телефон для справок 8 (83547) 22-231, 22-384, с 08.00 до 17.00 ежедневно (обед с 12.00 до 13.00), кроме субботы и воскресенья.
 - 5.5. Участник вправе подать только одну заявку на участие в Конкурсе.
- 5.6. Заявки на участие в Конкурсе, полученные после окончания времени приема заявок не принимаются.

6. ПОРЯДОК И КРИТЕРИИ ВЫБОРА ПОБЕДИТЕЛЯ И ПРИЗЕРОВ КОНКУРСА. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ

- 6.1. Работы оцениваются по следующим критериям:
 - -соответствие работ тематике;
 - художественный уровень произведения;
 - оригинальность идеи и содержание работы;
 - техника и качество исполнения.
- 6.2. Победители Конкурса определяются в трех возрастных группах:

младшая группа – участники Конкурса в возрасте 4-7 лет;

средняя группа – участники Конкурса в возрасте 8-13 лет;

старшая группа – участники Конкурса в возрасте 14-18 лет.

- 6.3.По результатам Конкурса в каждой возрастной группе предусмотрено присвоение участникам I, II и III места.
- 6.4.Определение победителей и призеров Конкурса происходит открытым голосованием. Победителями признаются Работы, набравшие большинство голосов.
- 6.5. Победители и призеры Конкурса награждаются памятными подарками и дипломами.
- 6.6. Информация об итогах Конкурса размещается на официальном сайте Организатора.